
 
1 

12       

 
                                                                                                                                                                                                 

ročník IV.         PROSINEC  2022               zdarma  

     Měsíčník regionu Miličínsko.                                                        

Kahlovice, Malovice, Miličín, Nasavrky, Nové Dvory, Petrovice, Reksyně, 

Záhoří, Žibkov. 

  

Vážení spoluobčané, jménem svým, jménem zastupitelů i celého úřadu 

našeho městečka vám přeji co nejklidnější čas adventní, krásné prožití 

vánočních svátků a ničím nerušený Štědrý večer v kruhu svých nejbližších.

Poděkování patří všem, kteří se v roce uplynulém podíleli na chodu města 

a svou prací a podporou pomohli řešit úkoly, které jsme před sebou měli. 

Přeji vám šťastný vstup do celého nového roku 2023, 

pevné zdraví, lásku a pohodu. 

                                                                                Václav Karda starosta 

              

  

 

 

                                               

                                           Krásné vánoční svátky 

                           a šťastný nový rok  2023   

                         přeje Město Miličín 

 

 



 
2 

Základní škola a Mateřská škola    

Miličín pořádá 
9. prosince 2022  

od 11.00 hodin do 17.00 hodin 

VÁNOČNÍ JARMARK A 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

v areálu školy 
Na vaši návštěvu se těší 

zaměstnanci školy i samotní žáci, 

kteří již v tuto chvíli pro vás mají 

vlastnoručně připravené výrobky a 

dekorace! 

LEGIONÁŘSKÝ VLAK V TÁBOŘE 

    V pátek 14. října 2022 jsme se byli se školou podívat v Táboře na legionářský vlak. 
Na začátku exkurze nám pustili video o československých legiích. Po videu jsme byli 
prováděni jednotlivými vagóny. V každém vagónu nám bylo o něm něco řečeno. 
Na některých vagónech byly vidět šrámy po první světové válce. Když nám pan 
průvodce ukazoval prostřelené železo, tak pronesl: „Podívejte se, jak ta kulka prolítla 
železem, člověkem z masa a kostí by prolítla jak kusem hovna.“ Tato věta mi v paměti 
utkví asi ještě hodně dlouho. 

 Vagóny byly velmi zajímavé.  Mně 
se asi nejvíce líbil poslední 
se zbraněmi, kde nám byly 
poskytnuty informace o zbraních, 
které se v té době používaly. 
Některé z nich se prý používají 
až dodnes, třeba kulomet Maxim. 
Důležitý v té době byl také 
zdravotnický vagón, kde nám řekli, 
v jakých podmínkách a čím 
se operovala zranění. 

         Člověk si uvědomil, v jakých 
podmínkách museli legionáři žít 
a bojovat. Mně se exkurze líbila, 
dozvěděl jsem se spoustu věcí, které se mi budou hodit při výuce dějepisu a češtiny. 

autor: Ondřej Hanzal,8. ročník 



 
3 

 
 

ZŠ  A  MŠ PŘEJE VŠEM KRÁSNÉ  

A POHODOVÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY A DĚTEM 

BOHATOU JEŽÍŠKOVSKOU NADÍLKU 
  
 

 
NAŠE SPOLKY 

 

 
VÝBOR TĚLOCVIČNÉ JEDNOTY SOKOL MILIČÍN SRDEČNĚ DĚKUJE 

VŠEM, KTEŘÍ SE SOUSTAVNĚ, NEZIŠTNĚ A 
DOBROVOLNICKY ZAPOJUJÍ DO VŠECH 

SOKOLSKÝCH AKCÍ SPORTOVNÍHO I 
KULTURNÍHO CHARAKTERU. DĚKUJEME 

PANU STAROSTOVI KARDOVI A 
ZASTUPITELŮM, ŽE JIM NENÍ LHOSTEJNÝ OSUD 

NAŠÍ SOKOLOVNY A SPOLEČNĚ S NÁMI SE 
SNAŽÍ 

O JEJÍ ZACHOVÁNÍ A ZVELEBENÍ. 
UŽIJTE SI POKLIDNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY A BRZY NA VIDĚNOU  

NA DALŠÍM MASOPUSTNÍM PŘEDSTAVENÍ… 

 

KNIHOBUDKA 

O tom, že na náměstí u altánu se nachází knihobudka jistě většina z Vás ví! Víte, ale 
jak taková budka funguje? Stalo se nám z ní totiž takové malé pohřebiště nechtěných 
knih a je na čase s tím něco udělat. Větší část knih jsem zredukovala a donesla pár 
novějších. 

Ráda bych Vás tedy seznámila s jejím fungováním a napsala pár pravidel, která tu 
naši knihobudku proberou k životu, aby měla šanci si najít své příznivce. 

 Knihy jsou k dispozici všem čtenářům. 
 Půjč si, přečti a vrať. 
 S vypůjčenými knihami zacházej slušně. 
 Pokud se ti kniha líbí, můžeš si ji ponechat a nahradit ji 

jinou.                                                               

To není složité, že? Zvládneme ji spolu probudit? Věřím, že ano!  

Z CELÉHO SRDCE PŘEJEME PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ SVÁTKŮ VÁNOČNÍCH A ÚSPĚŠNÉ VKROČENÍ DO NADCHÁZEJÍCÍHO ROKU 2023 

                                                                                    Za Okrašlovací spolek Miličín Pavlína Homolová 



 
4 

UKONČENA SEZONA ZELENÝCH TRÁVNÍKŮ 

 KLUB BODY 

1 SK PYŠELY 36 

2 SOKOL ZAJEČICE 30 

3 POŘÍČÍ nad SÁZAVOU  B 25 

4 TJ SOKOL JÍROVICE 24 

5 TJ SOKOL VÁCLAVICE 20 

6 TJ ÚROČNICE BENEŠOV 20 

7 FK SOBĚHRDY 16 

8 TJ MÍR JABLONÁ 16 

9 TJ SLAVOJ ČERČANY 15 

10 TJ SOKOL TEPLÝŠOVICE  B 15 

11 SK BYSTŘICE 14 

12 TJ SOKOL KRHANICE 14 

13 TJ SOKOL LEŠANY 12 

14 TJ SOKOL MILIČÍN 4 

 

    Po podzimní části sezóny přezimuje mužstvo Miličína na 

posledním místě tabulky. Velkým pozitivem je zapojení nových 

mladých hráčů do chodu fotbalového mužstva. V této soutěži 

nastupujeme s jasně nejmladším týmem ze všech 

zúčastněných mančaftů, z čehož mám velkou radost a věřím, že 

klukům jako jsou Denny a Dominik Trefilovi, Adam Daněk, 

Honza Straka, Honza Trefil a David Poustecký vydrží chuť a 

elán do dalších sezón, kde jim doufám zlepšeným přístupem 

pomohou starší kluci, kteří se z nejrůznějších důvodů 

nedostavovali na zápasy, tak jak bychom si před zahájením 

sezóny představovali. Na lepší postavení v tabulce máme celé 

jaro, uděláme vše pro to, abychom udrželi soutěž i pro další sezóny.  

     

    Mužstva Starší a Mladší přípravky kromě pravidelných tréninků 

sehrála několik zápasů během podzimní části. S mužstvy 

Bystřice, Mladé Vožice, Mezna nebo Ratměřic kluci a holky 

pravidelně dokazovali posun svých dovedností. Dva z našich 

borců, Kuba Kolář a Marek Novák také pravidelně nastupují 

v soutěžních zápasech za Mladou Vožici, Viky Mládková byla 

vybrána do výběru dívek okresu Benešov. Vidíme, že čas strávený 

s dětmi u sportu, není rozhodně časem ztraceným. Děkuji tímto 

hlavně Fandovi Kolářovi za vedení našich nejmenších fotbalistů. 

                                                                                                                                         

Za TJ Sokol Miličín Ondřej Mládek 

PŘEJEME VŠEM POHODOVÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY  

A TĚŠÍME SE NA OPĚTOVNÉ SETKÁNÍ NA NAŠICH FOTBALOVÝCH UTKÁNÍCH. 



 
5 

PETROVICE 

VÝLETY PODRUHÉ 

    Po čase se vracíme k malému toulání po okolí. Při našem prvním výletě jsme 

představili novou lavičku nad Petrovicemi, kterou dodal pan starosta a místní jí umístili 

na krásnou vyhlídku pod rozložitý dub. Tentokrát jsme za další lavičkou vyrazili 

z Petrovic přes kopec Homolku (533 m.n.m) do Kahlovic. Mimochodem, je velká škoda, 

že o Kahlovicích není zmínka na stránkách Muzea České Sibiře. Přitom jsou Kahlovice 

minimálně stejně staré jako Petrovice. Na stejném dokumentu z roku 1318 se mluví jak 

o Petrovicích, tak o Kahlovicích. Je to celkem známá historie, kdy nějaký uličník Zdislav 

z Kahlovic s dalšími kumpány páchal škodu na majetku ctihodných petrovických rodáků. 

Ale zpátky k dnešku. V Kahlovicích u kapličky vyrostla nedávno nová dřevěná lavička. 

Je na ní příjemné posezení a ve 

stínu lip se hezky rozjímá. Lavičku 

ocení zejména houbaři, jež se vrací 

z lesa se svým úlovkem. Pravda, 

lavička nevykazuje znaky vysokého 

uměleckého zpracování, nicméně 

svou lidovostí a jednoduchou 

praktickou stavbou by, domníváme 

se, strčila do kapsy většinu 

pseudolaviček umístěných 

v oddělení moderního designu 

Národní galerie v Praze. Tak za ní do 

Kahlovic posíláme díky!  

-td-   

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V PETROVICÍCH. 

 

    O první adventní neděli se 

modře rozsvítil vánoční strom 

v Petrovicích. Sešlo se asi 15 

místních, u ohně se popíjel grog a 

čaj, poslouchali se tradiční koledy, 

klábosilo se o všem možném a 

zmrzlé ruce a nosy si všichni hřáli 

u ohně, který ekologicky bez nafty 

rozdělal jeden ze šikovných 

účastníků. Zkrátka pohoda. Byla 

to i taková malá generálka na 

čerty, kteří se budou po návsi 

v Petrovicích prohánět již 

v sobotu 3/12. Však věříme, že se 

zde s mnohými z vás sejdeme.  

                                                                                                                                                              -td- 



 
6 

VÝLOV V MALOVICÍCH 

 

Na státní svátek 28. října byl termín výlovu rybníka v Malovicích. Vzhledem k 

letošnímu deštivějšímu podzimnímu počasí se tedy po 5ti letech mohl výlov uskutečnit. 

Byl totiž dostatečný přítok vody, aby se rybník po výlovu znovu naplnil. Počasí bylo ten 

den nádherné a tak se sešla pomalu celá vesnice a i pár přespolních návštěvníků. 

Narazil se sud piva a s velkým očekáváním se čekalo, až se odpustí voda a bude se 

moci jít do bahna. 

  

    Po poledni to propuklo a začaly se na břeh vyndavat vaničky plné ryb. Sešlo se i 

hodně dětí, které oblehly káď a fotily se s velkým amurem, štikou či kaprem. Dalším 

lákadlem pro ně bylo opéci si párek na připravené ohništi. Dospěláci si s chutí k pivu 

dali klobásu. Dle mého soudu se tato akce velmi povedla a bylo to další velmi příjemné 

sousedské setkání, kterých máme v Malovicích za letošek za sebou hned několik. Snad 

bude příští rok v tomto ohledu podobně úspěšný...                                    

                                                                                                               Text: Zbyněk Klíma 

NÁJMY MĚSTSKÝCH KULTURNÍCH OBJEKTŮ 2023  

 MÍSTNÍ 
SPOLKY 

MÍSTNÍ 
OBČANÉ -
AKCE PRO 
VEŘEJNOST  

CIZÍ OBČANÉ - 
AKCE PRO 
VEŘEJNOST 

MÍSTNÍ 
OBČANÉ - 
SOUKROMÁ 
AKCE (oslava, 
schůze, sraz) 

CIZÍ OBČANÉ 
- SOUKROMÁ 
AKCE (oslava, 
schůze, sraz) 

NEVÝDĚLEČNÁ 
AKCE 
(přednáška, 
školení, besídka) 

POZN.  

SOKOLOVNA 
CELÁ 

ZDARMA 2000 6000 1500 3000 INDIVIDUÁLNĚ + ENERGIE 

SOKOLOVNA 
PŘÍZEMÍ 

ZDARMA 1500 4000 800 1600 INDIVIDUÁLNĚ + ENERGIE 

KD PETROVICE ZDARMA 1500 4000 800 1600 INDIVIDUÁLNĚ + ENERGIE 

HASIČÁRNA ZDARMA 800 1600 500 1000 INDIVIDUÁLNĚ + ENERGIE 



 
7 

 

 

AKTUÁLNĚ Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY 

DIGITÁLNÍ ODYSEA PRO SENIORY 

    Městská knihovna v Miličíně je zapojena do projektu Digitální odysea, který probíhá pod 
záštitou Sdružení knihoven ČR a nadace společnosti Vodafone. Projekt se zaměřuje na 
digitální vzdělávání seniorů 65+ a je realizován formou seminářů, individuálních konzultací a 
zápůjček mobilního telefonu (včetně datové karty), tabletu domů – a to zcela zdarma.  
 

    Obsahem seminářů i individuálních konzultací je uživatelské ovládání počítače, tabletu a 
chytrého telefonu. Vítáni jsou úplní začátečníci i pokročilejší uživatelé. Tempo seminářů a 
výukové metody byly zvoleny se zřetelem na seniory, ve spolupráci s obecně prospěšnou 
společností Elpida, která se specializuje na pomoc a vzdělávání pro seniory.  
    Semináře budou pořádány v přízemí ZŠ Miličín podle níže uvedeného harmonogramu a jsou 
přístupné i pro zájemce 50+. Je možné účastnit se všech seminářů nebo seminářů podle svého 
výběru a to i opakovaně. Prostory jsou přístupné i osobám se sníženou pohyblivostí včetně 
toalety. K dispozici budou pomůcky, pracovní sešity a občerstvení (čaj a káva). 
    Individuální konzultace a zápůjčky mobilního telefonu, tabletu budou poskytovány seniorům 
65+ v Knihovně v Miličíně, v rámci otevírací doby ve středu mezi 7.00 - 9.00 hod. a ve čtvrtek 
mezi 15.00 - 17.00 hod. do 30.7. 2023.  
 
Harmonogram seminářů v ZŠ Miličín: 
 

1. Cyklus již proběhl 
2. Cyklus: 

 
Pondělí 16.1. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
Společná skupina – Internet v mobilu a v počítači, jak to funguje.  
                                                                                                           Pokračování na další straně. 



 
8 

Pondělí 23.1. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Internet v mobilu a v počítači, zásady bezpečného pohybu ve světě 

internetu. 
2. Skupina – Jak obsluhovat svoji e-mailovou schránku, přijímat e-maily a odesílat je. 
3.  

Pondělí 30.1. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Jak obsluhovat svoji e-mailovou schránku, přijímat e-maily a odesílat je. 
2. Skupina – Sociální sítě. 

 
Pondělí 6.2. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Sociální sítě. 
2. Skupina – Internetové obchody – jak nakupovat z pohodlí domova a bezpečně. 

 
Pondělí 13.2. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Internetové obchody – jak nakupovat z pohodlí domova a bezpečně. 
2. Skupina – Cloud – bezpečné uložení fotek, kontaktů a další užitečné informace. 

 
Pondělí 20.2. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Cloud – bezpečné uložení fotek, kontaktů a další užitečné informace. 
2. Elektronické bankovnictví – jak jednoduše nakládat se svými financemi, aniž byste 

kvůli tomu museli chodit do banky nebo na poštu. 
 
Pondělí 27.2. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
Společná skupina – upevnění dovedností z 2. série seminářů – vyzkoušíme si, co jsme se 
naučili.  
 

3.  Cyklus 
 
Pondělí 17.4. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Základní nastavení mobilního telefonu a jeho zabezpečení.  
2. Skupina – elektronické dokumenty.    

 
Pondělí 24.4. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Jak si zavolat z chytrého telefonu, uložit kontakt do telefonního seznamu, jak 
uskutečnit videohovor. 

2. Skupina – elektronické dokumenty.  
 

Pondělí 15.5. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Posílání a přijímání textové zprávy a ostatní související dovednosti. 
2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace.  

 
Pondělí 22.5. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Jak používat v mobilním telefonu aplikaci Fotoaparát a kde si prohlížet, 
upravovat nebo sdílet pořízené snímky. 

2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace.  
 
 Pondělí 29.5. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Jak se dá na internet připojit a proč je to 
pro fungování chytrého telefonu důležité. 

2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace. 
 

 



 
9 

Pondělí 5.6. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Rychlé vzkazy a vedení videohovorů přes šikovné aplikace s internetovým 

připojením, bez dalších nákladů. 
2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace. 

 
Pondělí 12.6. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Internet v mobilu a v počítači, jak to funguje a zásady bezpečného pohybu 
ve světě internetu. 

2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace. 
 
Pondělí 19.6. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Internetové obchody – jak nakupovat z pohodlí domova a bezpečně. 
2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace. 

 
Pondělí 26.6. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Cloud – bezpečné uložení fotek, kontaktů a další užitečné informace. 
2. Skupina – Elektronické bankovnictví – jak jednoduše nakládat se svými financemi, aniž 

byste kvůli tomu museli chodit do banky nebo na poštu. 
 
Pátek 30.6. 2023 – 14.00 -16.00 hod. – Závěrečné setkání absolventů seminářů všech cyklů 
s pohoštěním. 
 

Více informací k projektu – Blanka Kocourková, t.č. 606 669 811. 

 

KROUŽEK ŠACHŮ V KNIHOVNĚ MILIČÍN 

    Od začátku tohoto školního roku se každé úterý od 15 do 16 hodin scházejí v 

knihovně v Miličíně žáci 4. třídy ZŠ Miličín v šachovém kroužku. Zájemci z řad veřejnosti 

se k nim mohou přidat a to bez ohledu na své znalosti této hry a věk. Přivítáme začínající 

hráče i pokročilé hráče, kteří by mohli dětem předávat své zkušenosti nebo zahrát si 

partii šachů s ostatními účastníky. 

                                                                      Bližší informace: B. Kocourková, t. č. 606 669 811  

 
DIVADELNÍ DOZVUKY ANEB ZPRÁVA Z DIVADLA, KTERÉ JSME NAVŠTÍVILI 

V RÁMCI SPOLEČNÉHO ZÁJEZDU DNE 25.LISTOPADU 
    Krásný den, 
    chtěla bych Vám za celé naše Divadlo Adverte a naše Strašnické divadlo 
poděkovat za Vaši účast v sobotu 26.11.22 na našem představení: Boeing - Boeing 
aneb Tři letušky v Paříži.  Byli jste doslova naprosto skvělý team.  
 
    Všichni herci Vám moc děkují - samozřejmě včetně mé osoby a celého divadelního 
teamu, byli jste dokonalí... Budeme se na Vás těšit někdy příště, hrajeme opravdu 
krásné věci - také i francouzské tragikomedie směřované ke Covidové době - takže je o 
čem přemýšlet… 
 
    Vždy u nás máte dveře otevřené a samozřejmě VŽDY zajímavé ceny na vstupenky… 
Děkuji, Ála Šebková 
jednatel, producent, majitel a ředitel 
Adverte - divadlo francouzské komedie - Strašnické divadlo Praha  



 
10 

MĚSTEČKO MÉHO MLÁDÍ 

    Také kovářů bylo u nás několik. 

    Za mých dětských let zde byli čtyři, za formanských dob prý asi osm, jak říkávala moje 

babička. 

    O třech těch kovářích nemám co říci – ty jsem příliš neznal, ale toho čtvrtého jsem si 

vážil a na potkání jsem jej uctivě zdravil. 

    On totiž, ten kovář, také trhal zuby! A jak šikovně! To jsem poznal na sobě, neboť 

mně také jednou vytrhl zub. 

    Bylo mi devět let. V noci mne rozbolel šíleně zub! Rodiče nebyli právě doma, byli na 

hasičském plese a byly jsme, děti, samy doma. 

    Jak jsem v noci naříkal, sestry neměly se mnou slitování, ještě mne okřikovaly, abych 

nefňukal a nechal je spát. 

    Kdyby tu byla maminka! Ta by mi tvář pofoukala, řekla by mi: „Ty můj dědku zlatej,“ a 

bylo by mi hned lépe! 

    Bolesti byly stále silnější – nevěděl jsem, co počít. I sebral jsem se, zoufalý, a v noci, 

jen tak v košilce, vydal jsem se za rodiči do hostince „U Včeláků“, kde se ples konal. 

    Tam bylo veselo! 

    Hudba vyhrávala, lidé nastrojeni, tančili a zpívali. 

    Pro to jsem však bolestí celý usoužený neměl pochopení. V tom chumlu jsem rodiče 

nikde neviděl. I postavil jsem se do dvéří k sálu a řval ze všech sil! 

    Hudba zmlkla a lidé se nakupili kolem mne. Nevěděli, oč jde. Tady jim najednou do 

všeobecného veselí vpadne košilatý kluk, celý uřvaný! A já jsem nemohl ze sebe dostat 

rozumného slova – jen jsem řval a řval. 

    Ale tu již přichvátali rodiče, kteří seděli v přilehlém pokojíčku, celí vyděšení, co se 

doma stalo.  

    Já jsem hned popadl maminku kolem krku a za stálého vzlykání jsem si stěžoval, jak 

strašně mne bolí zub! 

    Rodičům se ulevilo. Otec povídal: „Tak se tuhle napij piva a jdi domů, my přijdeme za 

chvíli.“ 

    A stal se zázrak! 

    Jak jsem uslyšel o pivě, zub naráz přestal bolet. Chytil jsem se sklenice, důkladně 

jsem se několikrát napil a když mne tatínek znovu ujistil, že přijdou brzy za mnou domů, 

nastoupil jsem zpáteční cestu. 

    Ale co to? 

   Jakmile jsem vyšel z hospody, zub začal řádit znovu! 

   Zkusil jsem s tím zubem do rána jako mučedník! 



 
11 

    A naši také hned domů nepřišli, jak mi otec slíbil. 

   Přišli až k ránu a maminka mne těšila, že jak se rozsvětlí, dojde se mnou ke kováři, 

ten že mi zub vytrhne a bude po bolesti. 

    To byla dlouhá doba, než se rozsvětlilo! 

    Byl jsem připraven a oblečen ještě před svítáním. Když jsem pak usoudil, že by kovář 

již mohl býti v kovárně, nečekal jsem na maminku a uháněl jsem k němu. 

    Kovář již v kovárně byl. Vyslechl moje stesky, sundal ze začouzeného trámu upatlané 

klíšťky, přitiskl mi hlavu ku kovadlině a v tu ránu byl zub venku! Hned bylo po bolesti! 

    Nebyla sice ta kovářova ordinace na sto procent sterilní, ale účelu bylo dosaženo. 

    A co bylo také důležité: Kovář bral za vytržení zubu jen dva šestáky, kdežto doktor 

žádal celou korunu. 

    Ten kovář se jmenoval Nikodém a kovárnu měl na Bezděkově. 

 

 

KALENDÁŘ AKCÍ 

  

7.12. – Česko zpívá koledy od 18.00 hodin v altánu na náměstí v Miličíně 

9.12. – vánoční jarmark od 11 – 17 hod. – areál školy Miličín 

9.12. – Čertovská zábava od 20.00 hodin –sokolovna Miličín 

11.12. - vánoční dílničky od 9 do 11 hod. v hasičském domě v Miličíně 

11.12. – 3. adventní neděle - slavnostní troubení koled před radnicí 17.00 hod. 

18.12. – 4. adventní neděle - vystoupení dětí v kostele 17.00 hod. 

1.1.2023 – Novoroční výstup na Kalvárii a zvonění v kapli od 13.00 hodin.  

6.1.2023 - Myslivecký ples – sokolovna Miličín 

21.1.2023 – Malovice ples – sokolovna Miličín 

4.2.2023 – Masopust v Petrovicích 

11.2. 2023 - Masopust v Miličíně  

18.2.2023 - Hasičský ples Petrovice 

3.3.2023 – Hasičský ples Miličín 

 

Sledujte stránky města na internetu nebo si stáhněte aplikaci 

„V obraze“ a buďte v obraze  



 
12 

MILIČÍNEM KAŽDÝ DEN PROJEDE MNOHO AUTOBUSŮ 

 

Miličín – Přinášíme zajímavou statistiku celkového počtu autobusů, které každý 

den projedou Miličínem a jeho místními částmi. 

PID 401 

    Na této lince je to celkem 38 autobusů za každý pracovní den, z toho 19 v každém 

směru. O víkendu je provoz o poznání chudší, celkem 12 spojů, 6 v každém směru.  

PID 459 

    Oproti páteřní lince 401 je spojení do Mladé Vožice skutečně jako šafránu, pouhý 

jeden spoj do Miličína a jeden spoj do Mladé Vožice. Jedná se o „převlečené“ přímé 

spoje Mladá Vožice – Praha a zpět. O víkendu je provoz hustší o 100%, do Mladé Vožice 

jedou 2 autobusy a opačně také dva.  

PID 568 

    Regionální linka ve směru Petrovice a Střezimíř má celkem 12 spojů, 6 v každém 

směru, přičemž ne každý spoj jede v celé trase. O víkendu linka nejezdí.  

PID 569 

    Regionální linka ve směru Ješetice a Střezimíř má celkem 10 spojů, 5 v každém 

směru. O víkendu linka nejezdí.  

    Celkově tak Miličínem projede 

každý pracovní den 62 autobusů, o 

víkendu 12 autobusů. Rezervy jsou 

všude, i u nás. Chybí nám více spojů 

z Tábora odpoledne a v podvečer, 

nebylo by špatné mít spojení do 

Mezna k vlakům a poslední autobus 

z Prahy v 17:15 je upřímně přeci jen 

dost brzo. Navzdory tomu je celkový 

počet autobusů vysoký a na 

zlepšování se stále pracuje.  

                                                                                                                                      Text: Jan Vachtl  

               

NOVINKY V AUTOBUSECH OD PROSINCE 

Miličín – Celostátní změna jízdních řádů se dotkne i autobusových spojů 

v Miličíně. Pojďme se na změny podívat trochu podrobněji. 

PID 401 

    Páteřní linka z Prahy do Jihočeského kraje dozná některých dílčích změn. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Pokračování na další straně. 



 
13 

- Autobusy budou obousměrně zajíždět do zastávky Olbramovice, rozc. 

Zahradnice, tj. budou sjíždět a najíždět z olbramovického obchvatu o kus dříve.                 

Zastávka Olbramovice bude sloužit pro cestující nadále, a to v lokalitě  

„U Svatých“. Autobus se dále vydá okolo železniční stanice do Votic, kde zastaví 

kromě vlakového nádraží ještě na zastávkách Olbramovice, parcely a 

Olbramovice, STS.  

- Spoje do Miličína budou mít nově v Olbramovicích návaznost od rychlíků R17 

z Prahy. Naopak stávající návaznost na spoje do Prahy bude s ohledem na jich 

časovou změnu zrušena.  

- Mírná úprava časových poloh autobusů.  

- Na území Jihočeského kraje budou nově autobusy zastavovat na zastávce na 

rozcestí Chotoviny. 

  

PID 568 

    Naše místně-obslužná linka do Petrovic a dále do Střezimíře dozná dílčích časových 

změn a velké pozitivní změny pro středoškoláky.  

- Odpolední spoj po 17. hodině bude časově posunut, aby byla zachována vazba 

od linky PID 401 z Prahy.  

- Všechny spoje budou trasovány přes novou železniční zastávku Mezno.  

- Na lince byla zřízena zastávka Mezno, hlavní silnice, kde bude ráno zajištěna 

návaznost mezi autobusem PID 568 a PID 401 „harmonikou do Tábora“. 

Středoškoláci ze Záhoří, Petrovic, Nasavrk a Nových Dvorů tak budou moci 

vystoupit v Mezně na „státovce“ a zde si přestoupit na harmoniku do Tábora. 

Obdobně zde budou zastavovat i spoje opačného směru. Zřízení zastávky i na 

této lince se podařilo díky velké vstřícnosti sousedního Mezna a našemu 

usilovnému jednání v Praze. Za podnět k řešení děkujeme našim občanům 

z místních částí a jsme rádi, že se podařilo najít řešení.  

PID 569 

    Druhá z našich místně obslužných linek dozná pouze změn časových.  

- Odpolední spoje z Miličína budou časově adaptovány na příjezdy linky PID 401.  

PID 459 

    A nakonec naše přímé spoje do Mladé Vožice, jinak se totiž linka PID 459 nazvat ani 

nedá. Všechny spoje budou na základě žádosti obce Oldřichov zajíždět závlekem právě 

do Oldřichova, a to jak v pracovní dny, tak o víkendu. Žádné další změny na lince 

plánovány nejsou.  

    Město Miličín děkuje zástupcům IDSK za konstruktivní jednání ve věci záležitostí 

Miličína, zejména za řešení dojíždění středoškoláků do Tábora z místních částí.  

 

                                                                                                                                  Text: Jan Vachtl  

 



 
14 

Borky třeboňské 
 

Tři 2 celá vejce se 14 dkg vanilkového cukru 20 minut, pak přimíchej 7 dkg  v 

troubě rozpuštěné čokolády, 10 dkg mouky, 2 g sody a 4 dkg na nudličky 

nakrájených mandlí. Hmotou tou potři povoskovaný plech asi na tloušťku 1 

cm a pec ji v mírně teplé troubě. Dokud jest ještě teplá, rozkrájej ji na 11/2 

cm široké a 4 cm dlouhé „cihly rašelinné“ tak zvané „borky“. 

Chlebíček anglický 
Utři v rendlíku máslo (co váží 8 vajec), až se zpění, pak teprve přimíchej 
jemně tlučený cukr (co váží 8 vajec), mouku (co váží 8 vajec) a 10 žloutků a 
tři těsto to ještě jednou, až se zpění. Pak přimíchej lehce 14 dkg hrozinek, 14 
dkg korintek1, 7 dkg citronátu a lžíci dobrého rumu do těsta. Nakonec 
přimíchej tuhý sníh z 10 bílků a naplň těstem podlouhlé, máslem vymazané a 
cukrem posypané plechové neb papírové formy a pec zvolna. 

Pak nakrájej řezy a dej je na plech oschnouti. 

Dobrou chuť. 

 

STALO SE PŘED STO LÉTY 

…Obecní volby v Miličíně konány opětně 26.listopadu. Z 581 odevzdaných hlasů obdržela 

strana živnostenská 266 hlasů, t,j, 8 mandátů, lidová strana 179 hlasů, tj. 6 mandátů a 

„Domovina“ 136 hlasů a 4 mandáty. Kandidátní listina „Jednoty malozemědělců“ byla zem. 

správou politickou zamítnuta, jelikož byla obec. úřadu dodána pozdě. 

Jelikož k volbě obec. starosty, která konána dne 8. prosince, spojila se strana lidová 

s Domovinou, zvolen starostou města pan Jan Chytra, rolník v Miličíně (člen Domoviny)… 

                                                                                                                      Kronika školní 1920-1936  

 

… 10.prosince odjel v tichosti z Miličína do svého rodiště u Č. Budějovic zdejší děkan Jakub 

Layer byv pensionován ku své žádosti. Dlouho pense neužil, zemřel 16. února 1923 

v nemocnici v Č. Budějovicích. Administrátorem zdejší fary místo něho ustanoven zdejší 

kaplan F. Krákora. 

                                                                                               První pamětní kniha města Miličína. 

 



 
15 

 

Informace ze zasedání Zastupitelstva města Miličín 

Tentokrát pouze výňatek ze zápisu. Celý zápis najdete na stránkách města. 

 

4.2. ZMě projednalo a schválilo zařadit do rozpočtu na r. 2023 částku 300.000,- Kč na výkup 

pozemků - komunikací. Cena pro výkup byla stanovena na 40,-Kč/m2                                        

- 8 x pro, 0 x proti, 1 x zdrženo 

6.1. ZMě odročilo žádost p. Petra Sobíška na pronájem části pozemku parc. č. 4/1 v k. ú. Miličín 

cca 6m2 za účelem umístění stolků pro venkovní stravování. Nebyly námitky proti  vyvěšenému 

záměru. 

6.2. ZMě projednalo a schvaluje Směnnou smlouvu na směnu pozemku p.Jitky Struskové a p. 

Jiřího Strusky na směnu části pozemku p.č. 787/13 v k.ú. Miličín za část městského pozemku 

p.č. 786/1 v k.ú. Miličín o výměře cca 42m2. Nebyly námitky proti vyvěšenému záměru                                                                                       

- 8 x pro, 0 x proti, 1 x zdrženo 

6.3. ZMě projednalo a schvaluje Směnnou smlouvu s doplatkem na směnu pozemku p. Jiřího 

Kardy, část pozemku stp. 40/1 o výměře cca 45m2 v k.ú. Záhoří u Miličína, za část městského 

pozemku p.č. 958 o výměře cca 94m2 v k.ú. Záhoří u Miličína. Nebyly námitky 

proti vyvěšenému záměru.                                                          - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

6.3. ZMě projednalo a zamítlo žádost p. Petra Nevorala o odkoupení části městského pozemku      

p.č. 1991 v k.ú. Miličín. Jedná se o přístupovou cestu k nemovitostem. O pozemku se již dříve 

jednalo, přes pozemek je veden městský vodovod. ZMě rozhodlo pozemek neprodávat, může 

se používat  jako přístupová cesta                                               - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

7.6. ZMě projednalo žádost p. Jany Novotné, Miličín 17 na prodloužení Smlouvy o nájmu 

nebytových prostor, na nájem nebytových prostor v budově Městského úřadu. ZMě souhlasí s 

vyvěšením záměru                                                                    - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

7.7. ZMě přijalo žádost p. Marie Fialové, Čelina 31, 262 03 Borotice, na ukončení pronájmu – 

dohodou k 31. 12. 2022 na nebytové prostory v přízemí budovy městského úřadu                             

- 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

7.15. ZMě projednalo a schválilo členský příspěvek Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion 

Voticko na  rok 2023 ve výši 70,- Kč na obyvatele                       - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

7.16. ZMě projednalo a schválilo poskytnutí neinvestičního příspěvku Účtu sociálních služeb 

ORP Votice na rok 2023 ve výši 35,-Kč na jednoho obyvatele   - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

7.20. ZMě projednalo a schválilo nákup 

služebního auta pro Městský úřad 

Miličín v maximální výši do 300.000,-

Kč          - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

8. Další termín zasedání 15. 12. 

2022od 18:30hod 

 

Obrázek namalovala Z.Dvořáková 

z 1.třídy 



 
16 

KRÁTCE Z RADNICE 

 V kanceláři MěÚ se vybírají poplatky za odběr vody.  
Platbu lze po domluvě platit převodem z účtu.  
Bližší informace na tel. : 317 802 260  
nebo na email : podatelna@milicin.eu 
 

 PROSÍME SPOLUOBČANY O SPOLUPRÁCI.  
V současné době dochází k úniku vody z vodovodního řádu na území 
Miličína. Jelikož se nám nedaří detekovat místo úniku, prosíme spoluobčany 
o zvýšenou pozornost a kontrolu svých vodovodních přípojek včetně 
vodoměrů a případné podezření na únik hlásili na MěÚ. 
 

 Od 1.1.2022 se odpad sváží po čtrnácti dnech a to vždy v pátek lichý týden. 

Nejbližším termínem je 9.12. a 23.12. Podrobný rozpis najdete na stránkách města 

v rubrice „Odpadové hospodářství“ nebo ve vývěsních tabulích v každé obci. 

 Kontejnerové stání na tříděný odpad v Miličíně naproti škole v ulici Ludvíkova bylo 

rozšířeno o kontejner na plechovky a drobný kov. 

 ŽÁDÁME VŠECHNY SPOLUOBČANY, ABY SVÁ AUTA PARKOVALI NA SVÝCH 

POZEMCÍCH NEBO NA MÍSTECH K TOMU VYHRAZENÝCH! PARKOVÁNÍ VE 

VOZOVCE NEUMOŽŇUJE ZIMNÍ ÚDRŽBU ANI SVOZ ODPADU!  

 Každou poslední neděli v měsíci je v Knihovně od 14.00 do 16.00 otevřen Dámský 

klub. Program bude vždy uveden na webových stránkách Knihovny a na nástěnce 

Městského úřadu 7 dnů před termínem. 

 Na městském úřadě můžete zakoupit plátěné tašky á 45,- nebo bavlněná trika 

á 250,- s obrázkem Miličína, které můžete využít pro sebe nebo jako dárek. 

😊 

 Další informace naleznete na stránkách www.milicin.eu 

 Telefon kancelář/podatelna MěÚ 317 802 260 

 

Vaše příspěvky možno zasílat na e-mailovou adresu zpravodaj@milicin.eu 

Miličínský zpravodaj č.12/2022. Měsíčník, vydávaný vždy 8. den v měsíci. Uzávěrka vždy poslední 

den v měsíci. Vydává Město Miličín, IČO 00232238, Miličín 1, 25786  

Ev. č.: MK ČR E 23911 

mailto:podatelna@milicin.eu
http://www.milicin.eu/
mailto:zpravodaj@milicin.eu

